
ROMÂNIA 

JUDETUL BUZĂU 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BALTA- ALBA 

HOTĂRÂRE 
privind alegerea Viceprimarului Comunei Balta Alba, judeţul Buzău 

Consiliul Local al comunei Balta Alba, judeţul Buzău, întrunit în 
şedinţă ordinara in data de 28.12.2020; 

Având în vedere: 
Avand in vedere: 

• referatul de aprobare al Primarului comunei Balta Alba 
înregistrat sub nr.7317/15.12.2020; 

• Raportul de specialitate al compartimentului de resort, 
( înregistrat sub nr.7316/15.12.2020; 

• Ordinul Prefectului judetului Buzau nr.760/28.10.2020 prin care 
se constata îndeplinirea conditiilor legale de constituire a Consiliului local al comunei Balta Alba; 

• prevederile Regulamentului de organizare si functionare a 
Consiliului local al comunei Balta Alba, aprobat prin HCL nr.51/30.08.2019; 

• tinand cont de lncheierea civila pronuntata de Judecatoria 

• 

Ramnicu Sarat în dosarul nr.3532/287 /2020 privind validarea mandatelor de consilieri locali din 
cadrul Consiliului local al comunei Balta Alba, judetul Buzau; 

tinand cont de rezultatul votului secret al majoritatii absolute a 
consilierilor în functie, materializat printr-un proces-verbal; 

• rapoartele comisiilor de specialitate ale consiliului local 
,, nr.239,240,241/28.12.2020; 

ln temeiul prevederilor art.152, alin.2, art 129 alin.2, lit.a, alin.3, lit.b si art.196 alin.1 lit.a din 
Ordonanta de Urgenta nr. 57 /2019 privind Codul administrativ, cu modifica rile si completa rile 
ulterioare; 

În temeiul prevederilor art.152 alin.2-alin.4,art.129 
alin.2,lit.a,alin.3,lit.b si art.196,alin.1,lit.a din Ordonanta de Urgenta 
nr.57 /2019 privind Codul administrativ,cu modificarile si completarile 
ulterioare: 

· HOTĂRĂŞTE:

Art.1 Se alege ca viceprimar al comunei Balta Alba, judetul Buzau, domnul consilier local Chirita 
Costel din partea partidului Pro Romania. 

Art.2 Domnul Chirita Costel va exercita calitatea de înlocuitor de drept al Primarului comunei 
Balta Alba,judetul Buzau; 

Art.3 Atributiile viceprimarului vor fi stabilite prin dispozitie; 










